WEINKARTE



Grianer Veltliner

Griiner Veltliner AT 2022 0,75 Lt. 34.-
Wecngils Gruoer, [sschitz, Weunwiertel

Griiner Veltliner Smaragd Achleiten AT 2022 0,75 Lt. 56.-
Weingeil? Dowviine Wachaw, Dirnslein, Wachaw

Griiner Veltliner Anno Dazumal AT 2019 0,75 Lt. 61.-
Weengil, Wewselloaupm, Stiass, Cannptil

Riesling

Riesling Platin AT 2022 0,75 Lt. 36.-
WW Juileehideh, U!hgm&ﬁzs, Cavnpital

Riesling Smaragd Ried 1000-Eimerberg AT 2022 0,75 Lt. 57.-
Weingdl (yrizeh, Spite, Wachau

Riesling Kung Fu Girl halbtrocken US 2019 0,75 Lt. 40.-
Weingsad Sueilln, Washingilon Stale

Sauvignon Blanc

Sauvignon Blanc AT 2022 0,75 Lt. 43.-
Weinguds Vewmeuster, Stracfen, alkanland

Sauvignon Blanc Ried Kranachberg Kreuz AT 2021 0,75 Lt. 67.-
Weingyd tf Sabathi Ganldz, Sudslecermark

Sauvignon Blanc AT #90p3 0,75 Lt. 35.-
Weengil Ungger talloirn, Vieusieallersee

Chardonnay

Chardonnay Kalkstein AT 2022 0,75 L 36.-
WWWMM&M@& Tatlendorf; %mweﬁwu

Chardonnay Paso Robles US 2019 0,75 Lt. 47'_'3 o
Liberty School, Ealifornien _ & ;

Chardonnay Reserve

Weengit Bindllomager, langentovs fanptal




Weissburgunder

Weissburgunder Itos

Mnsilz Wq&lgnbs, Bozen, Sidllirsl

Weissburgunder Papageno

Wecngely lbvaow, St Eannptil

Grauburgunder

Grauburgunder Ried Steinbach
Ww/xguf Lackner-Temnacher, QWM&ZZ Sidslecermark

Pinot Grigio D.O.C.
Cellerei Selveekbichl, Qw&m Sieflerel

Sortenvielfalt Weiss

Wiener Gemischter Satz

bUM49ﬂ7Z§ﬁ6fﬁu&7¢Mgu%WM?%w%%ﬂiban

Gelber Muskateller Sand & Schiefer
Wecngel Tewment, Berghavsen, Siidlslecernmark

Lugana D.O.C. 010
Weangul, Bulgarins, Pozzolenge, loneboardfec

Roter Veltliner

buuﬁgﬂfEﬁ$ﬁfa@wﬁbU@ymm

Neuburger Ried Hausberg

Wecngly Alphart, Tracstarchem, Thermenregion

Gewiirztraminer Joseph

Weingu? topslatler, Travnin, Sadlferel

Rotgipfler Ried Rodauner

Weingil; Abpluart, Trassfarchen, mmweﬁwn

Zierfandler Ried Hofbreite

Weingu? Awiran, Triouswingel, T[E//mw%m

Soave D.O.C. Classico Foscarino

Wecngal, (nannd, San Bonifteus, enelien

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

2021

2023

2022

2023

2023

2023

2022

2023

2022

2022

2021

2022

2020

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0;75 Lt.

0;75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0775 Lt.

0775 Lt.

0775 Lt.

s LG

0775 Lt.

46.-

39.-

52.-

39.-

36.-

43.-

42.-

S5

B

40.-

40.-

38.-

46.-



Beerenauslese Cuveé (WR / CH) AT 2020

Weangl Eadcher, (Ulnnitz, Veusiedflersee

Tetuna Rosé (ZW / BF /SY / CS / ME) halbtrocken AT 2022

Weengil Gpoldlenite, Taolen, Vieusiedlersee

Blauer Zweigelt AT 2022
Weansgil: Mbavw, SliaB fanmptl

Der Elefant im Porzellanladen (BF) AT 2023

Weingt: Stk Destechprste, Widtbuentand

0,37 Lt.

1/16

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

44.-
8.-

35.-

34.-

49.-



Zweigelt

Zweigelt

Weingudl Cersehtoaupe, Horilzchon, WW@W@M&W{

Zweigelt Kalk & Stein
Weingidl Unger Hallotarn, Veusiedlersee

Zweigelt Schwarz Rot

Weingil; Selwwarz, Andfaw, Veusiedlersee

Blaufrankisch

Blaufrankisch Echt Lang
Wecngil: Lavg, Vieckemmarkl, Wdielusgentand

Blaufrankisch Creitzer Reserve

Wwfguf Q&sﬂm«m, Dealzehpreuz, WW/&M@WM

Blaufrankisch Ried Mariental

nguf Triehawner, Tusl; Luﬁtﬁ/wg

Pinot Noir

Pinot Noir
Weengil, Brisnallimager, langenlovs, Cannptil

Pinot Noir Riserva Mazzon

Weengils Groffaidle, Vewmarkt, Sioflirol

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon

Weangui olloverlz, GraBhile, lothabery

Cabernet Sauvignon

Weangul, Pjneast, Deteefrentz, Wictlelburgenland

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

2021

2022

2021

2021

2020

2019

2018

2018

2016

2021

0’75 I—t.

0’75 I—t.

0’75 I—t.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0’75 I—t.

0’75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

34.-

36.-

71.-

33.-

44.-

69.-

47.-

VO%s

Y=

39°



Merlot

Merlot Reserve Limited Edition

Wwﬂﬁﬂf AM&% //5%’7 ) T’WSMW. demm

Merlot Unplugged

W&Wﬁuf Reeh, Andlaw, Veusiedlersee

Lovely Merlot (lieblich)

Weinguds Seheibllofer, Andfan, Veasiedlersee

Shiraz

Shiraz 100 Days

Weangl Eensger, Winahoo, Brugenland

Shiraz Coonawarra

Weingyl, @mﬁé Coonawarra , Sicfaustialien

Nebbiolo

Barbaresco D.O.C.G. Bordini

Weengal” la Spuneli, Castignale Lanze, Piewont,
Barolo Bussia D.O.C.G.

Wecngil, Fensrelco, Wonforte o Alba, Presont?
Sangiovese

Brunello di Montalcino D.O.C.G.
Wyl Caparzs, Wiowlaleno: Toskana

Brunello di Montalcino D.O.C.G. Altero
Weingul ?%WAMW&n Vile: Trskana

Chianti Classico D.O.C.G. Peppoli

ng@ QNilinors, Tlovenz, Toskana

AT

AT

AT

AT

AU

2021

2020

2022

2021

2019

2020

2018

2019

2015

2022

0;75 Lt.

0;75 Lt.

0;75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

Oa75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

54.-

49.-

35.-

43.-

44.-

74.-

70.-

74~

101.-



Sortenvielfalt Rot

St. Laurent Gaisberg Reserve

Wengud? Alliavw, Strass, Canpital

Tempranillo Aalto PS

Weingd, Aalts, Quintanilla de Avriboa, ibrera del uers

Primitivo di Manduria DOP Dunico

Wecngel, Fellone, Wenaluria, Apulien

Lagrein

Ww«ﬁﬁ Wafo{gm,s, Bozen, Sidlirol

Vernatsch D.O.C. Bocado

Eellleres Ancfrian, Terlan, Sioffivol

Barbera d”Asti D.O.C.G. Bricco dell”Uccellone

Weingl? Brada, oehel(a, Prewvond,

Malbec Reserva

Weingul, Viorton, Wendoza

Cabernet Franc

Wengud? Hein, Andaw, Veusiedlersee

Pinotage

Wecngal Lackoach, Stellentoosch, Siclafyota

AT

ES

AR

AT

SA

2019

2018

2017

2022

2021

2020

2021

2020

2017

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

Oy75 Lt.

43.-

127.-

54.-

39.-

39.-

94.-

40.-

46.-

41.-



AT

Harterberg (CS/ME/ZW)

Ww«gﬂf Auwpwdran, Tribouswingel, mmamﬁwn

Batonnage (BF/CS/ME)

Weingud Seheibllofer, Andfan, Veusiedlersee

Haideboden (ZW/BF/CS)
Weingl, Unndthui, Travemfirchen, Veusieolersee

Black Pepper (SY/ME/BF/ZW)

Weengyily Phpeast, Desieclfoestz, Meliellusgentand

Tetuna Reserva (BF/ZW/CS)

Weengil Goldlenite, Talen, Vieusiedlersee

Terra O (BF/CS/SY/ME)

Wt thusnch, Destechboedts, Vitelpusgendand

Bela Rex (CS/ME)

Weangilr Gesellimann, Destzelpreatz, Wittellourgentand

Mephisto (SY/ME/CS)

Weengil Goldlenite, Taolen, Vieusiedlersee

Forever (ME/CS/CF)

Wesgat i, Destishpoests, Wittt

Steinzeiler (BF/CS/ZW)

WMM Collwentz, Grofliiglean, /,&bﬁrﬁbug

Salzberg (BF/ME)
Weanglthinvich, ol Veusiedlosee

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

AT

2021

2018

2020

2022

2020

2019

2011

2020

2008

2018

2016

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

QZoalsts

48.-

154.-

53.-

34.-

41.-

60.-

86.-

61.-

125.-

84.-

103.-



Cureé itiveine (ilermdlional

Amistar Rosso (CS/ME/LA) IT 2019 0,75 Lt. 57.-
Weangu, Silva tallern, Sicffered

Amarone Classico Costasera D.O.C.G. (CO/RO/MOL) IT 2017 0,75 Lt. 87.-
Weengel, Wesu. Gangagnage o alpolecella, Vonelion

Tignanello Toskana IGT (SG/CS/CF) IT 2019 0,75 Lt. 139.-
Weingl; @MM% Horenz, Toskana

Sassicaia D.O.C. (CS/CF) IT 2018 0,75 Lt. 263.-
Weingudly San Gpuidls, @o-[%ww Toskana

Bordeaux Rouge (ME/CS/MA) FR 2019 0,75 Lt. 41.-
Chatean Peerrail, 'Mqrgumn, Borofeauy

Roda Reserva Rioja D.O.Ca (TE/GR/GRA) ES 2020 0,75 Lt. 64.-

Weangal, rcla tHars, Wuaja A



Sohnlein Brillant alkoholfrei

Sektelleres Sitnlean, Destzeliland

Prosecco Spumante Etichetta Nera Millesimato Extra Dry

Weinguils Sacchells, masdeﬁé‘a (talien

Schlumberger Sparkling
Weangulr Selilunberger, Oslerreach

Schlumberger Sparkling Rosé
Weangulr Sellunberger, Oslerreach

Schlumberger White Secco

Weingl, Sah&wbugu, Oslerreiel

Schlumberger Rosé Secco

Weingl, Sah&wbugu, Oslerreiel

Champagner Drappier
Weangil: Drapppier, Clrrmpagne

Drappier Piccolo
Drappier Glas

Taittinger Rosé
Weargyl latinger, Charrpegne

Ruinart Brut

Wearggel Tuunarl; Chvpegne
Ruinart Rosé

Weargyel Tuunarl; Chevpegne
Veuve Cliquot Brut Imperial
Weangul, Voure Cliguat, Chavmpagne
Moét & Chandon Brut Impérial
Weengedl, Mot Clunpagne

Moét & Chandon Brut Impérial Rosé
Weengal, Wt Cluvnpagne

Dom Perignon

Weengidly Wt Clunpagne

Roederer Cristal

Wesngl Foedorer, Chavpagne

DE

IT

AT

AT

AT

AT

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

0,75Lt.

0,75 Lt.
0,10 Lt.

0,75 Lt.

0,75Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.
0,20 Lt.
0,10 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

0,75 Lt.

Qs t

0,75 Lt.

080 L1

0,75 Lt.

0,75 Lt.

O} 7541%!

34.-

33.-

45.-

45.-

46.-

46.-

64.-
26.-
13.-

86.-

100.-

136.-

90.-

Ik~

34.-

90.-

309.-

330.-



Weissweine

Griiner Veltliner AT 1/4 Lt. 12,00.-
Weengal, Graboer, Wischilz, Weanriertel 1/8 Lt. 6,00.-
Chardonnay Kalkstein AT 1/4 Lt. 12,00.-
Weingud, Joanneshof Reiniseh, Tatlendlorf; %mwcgwn 1/8 Lt. 6,00.-
Riesling Platin AT 1/4 Lt. 12,00.-
Wecngil, Jurtechitzch, langenloss, farmptal 1/8 Lt. 6,00.-
Roséwein

Blauer Zweigelt AT 1/4 Lt. 12,00.-
Wewngit, Allsane, StraP Earnptil 1/8 Lt. 6,00.-
Rotweine

Zweigelt AT 1/4 Lt. 12,00.-
Weingudl Cerschtoaupe, Hordlzehon, Incttellurgenland 1/8 Lt. 6,00.-
Blaufrankisch Echt Lang AT 1/4 Lt. 11,00.-
Wil lang, Vieokemmartl, Widlelburgenland 1/8 Lt. 5,50.-
Cuvée Black Pepper (SY/ME/BF/ZW) AT 1/4 Lt. 12,00.-

Weengul, Pjneasl, Deitecfrentz, Wilelburgenland 1/8 Lt. 6,00.-



